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Siendo las 8:30 am del día 8 del mes de octubre del año 2015, se reunió en el salón gerencia! del
Hotel Tequendama, el jurado integrado por PAOLA ANDREA OSPINA FLORIDOC.C 52'898.004,
LILIANA MONTAÑA DOMÍNGUEZ C.C 52'253.264 y ALEXANDER LLERENA C.C 79*572553, con el
fin de evaluar las propuestas para las RESIDENCIAS EN ARTE DRAMÁTICO 2015 de la Gerencia de
Arte Dramático.

PRIMERO. El Jurado tuvo como criterios de evaluación los establecidos en la cartilla del concurso en
el numeral 5. CRITERIOS DE EVALUACIÓN, el cual señala lo siguiente:

CRITERIO

Trayectoria del concursante

Trayectoria y relevancia de la institución o
compañía de acogida

Pertinencia, solidez formal y conceptual de la
propuesta de formación

Viabilidad del proyecto de acuerdo con el
cronograma y presupuesto

Producto esperado y actividad de socialización

TOTAL

PUNTAJE

25%

25%

25%

15%

10%

100%
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SEGUNDO. En dicha residencia se inscribieron en total trece (13) propuestas, de las cuales dos (2)
quedaron no habilitadas para evaluación por no cumplir con los requisitos, documentos y/o fechas
establecidas en este concurso. De acuerdo con lo anterior, el jurado evaluó las siguientes once (11)
propuestas, otorgándoles los siguientes puntajes definitivos:

No.

Inscripción

RAD001

RAD002

RAD003

RAD004

RAD005

RAD007

RAD008

Nombre del Concursante

JORGE ALBERTO PINEDA

GONZÁLEZ

ANY LUZ CORREA OROZCO

ANGELA MARROQUIN

ARDILA

VÍCTOR ALFONSO QUESADA

AGUILAR

TATIANAPAOLA TORRES

RUIZ

CAMILO ANDRÉS CASADIEGO

GUZMAN

MARGA LORENA CABRERA

ANTIA

Nombre de la Propuesta

ETHOS BARROCO Y COMPORTAMIENTO DEL

ACTOR EN ESCENA

PROCESO DE FORMACIÓN EN CABUIA

TEATRO

SOMOS CIRCO

DIRECCIÓN Y ADAPTACIÓN DE CLÁSICOS:

LORCA Y SHAKESPEARE

RESIDENCIA ARTÍSTICA "1.42 AVENTURA EN

MINÚSCULA"

PROCESO DE TRABAJO GRUPO MALAYERBA

LABORATORIO DE CREACIÓN LA ACCIÓN

DEL CANTO. ENCUENTRO PEDAGÓGICO Y

ARTÍSTICO EN EL WORKCENTER OF JERZY

GROTOWSKI

Puntaje definitivo

8,9

8,8

7,6

9,2

8,3 /

8,7

9,4
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RAD009

RAD010

RAD011

RAD013

CLAUDIA LUCIA AREVALO

VARGAS

LILIANA CHICUAZUQUE

SEGURA

ANDREA CATALINA GÓMEZ

ROJAS

WILSON RAÚL VARGAS

TORRES

QUIERO QUE LA SOCIEDAD CAMBIE PERO

ESTOY TAN CÓMODO CON ELLA

EL DESPERTAR EN CLOWN

TÉCNICA TAIKO, SONIDO Y MOVIMIENTO

EN EL ENTRENAMIENTO DEL ACTOR

LABORATORIO "LA DRAMATURGIA DEL

CUERPO" TEATRO FÍSICO

8,2*

8,4

9,0 ,

8,8

TERCERO. Según lo estipulado en la cartilla que establece las condiciones de la residencia, el jurado
otorga dos (2) estímulos de quince millones de pesos ($15'000.000) para dos (2) residencias
internacionales.

CUARTO. Una vez realizada la deliberación y analizados los criterios establecidos en la cartilla
RESIDENCIAS EN ARTE DRAMÁTICO 2015, el jurado selecciona como ganadoras las propuesta
que se relacionan a continuación y recomienda la entrega de los estímulos de la siguiente forma:

No.
Inscripción

Nombre del
concursante

Nombre de la Propuesta Estímulo otorgado

RAD008
MARCIA LORENA
CABRERA ANTIA

LABORATORIO DE
CREACIÓN LA ACCIÓN DEL
CANTO. ENCUENTRO
PEDAGÓGICO Y ARTÍSTICO
EN EL WORKCENTER OF
JERZYGROTOWSKI

Quince millones de pesos m/cte.
($15.000.000) para un residencia
internacional
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RAD004
VÍCTOR ALFONSO
QUESADA
AGUILAR

DIRECCIÓN Y ADAPTACIÓN
DE CLÁSICOS: LORCA Y
SHAKESPEARE

Quince millones de pesos m/cte.
($15.000.000) para una residencia
internacional.

QUINTO. El jurado recomienda, en el evento de inhabilidad, impedimento o renuncia por parte de
algún ganador, entregar el estímulo al suplente que se relaciona a continuación:

No. Inscripción Nombre del
concursante

Nombre de la Propuesta

RAD011
ANDREA
CATALINA
GÓMEZ ROJAS

TÉCNICA TAIKO, SONIDO Y MOVIMIENTO
EN EL ENTRENAMIENTO DEL ACTOR
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La presente acta se firma a los ocho (08) días del mes de octubre del año 2015, en el Hotel
Tequendama de la ciudad de Bogotá.

PAOLAANDRE/tOSPINA FLORIDO
C.C 52 898.004

LILIANA MONTAA EZ C.C

ALEXANDER LLERENA
C.C 79'572553
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